

Azərbaycanın qətiyyəti sülh üçün tarixi şəraiti yetişdirib

Azərbaycanın siyasi, hərbi, diplomatik sahədə qazandığı ardıcıl qələbələr sayəsində nəhayət ki, onilliklərboyu münaqişə meydanına çevrilmiş Cənubi Qafqazda davamlı sülh üçün tarixi şərait yetişib. Müharibə meydanında qazandığı zəfərdən dərhal sonra Ermənistanı sülh təklif etməklə bölgədə barış tərəfdarı olduğunu nümayiş etdirən Azərbaycan ötən müddətdə bu istiqamətdə əməli işlər həyata keçirib. Dövlətimiz regionda maraqları olan bəzi xarici qüvvələrin siyasi, diplomatik təxribatlarına, Ermənistanı silahlandıraraq revanşa qızıqdırmalarına baxmayaraq, iki ölkə arasında normallaşma əldə edilməsi üçün qətiyyətli siyasət yürüdü.

Bakı normallaşma ilə bağlı qərarlı olduğunu ortaya qoyaraq, həm də xarici güclərə güvənərək sülh prosesindən yayınmağa çalışan İrəvana başa salıb ki, sülhdən ayrı çıxış yolu yoxdur.



Azərbaycanın qətiyyəti sülh üçün tarixi şəraiti yetişdirib

Əvvəli 1-ci səh.

Müdrək siyasətin nəticəsi

Hazırda Azərbaycanla Ermənistan addım-addım sülhə doğru gedir və artıq sərhədlərin delimitasiyası və demarkasiyasına başlanılıb. İki ölkə arasında bu barədə razılaşmalar əldə edilməsi, Qazax rayonunun 4 kəndinin azad edilməsi də buna bariz nümunələrdir.

Xatırladaq ki, Azərbaycan Respublikasının Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayevin xidmətinin mayın 24-də verdiyi məlumata əsasən, həyata keçirilən delimitasiya işləri nəticəsində 12,7 km uzunluğunda sərhəd xətti müəyyən edilmiş və bununla Azərbaycanın Qazax rayonunun 4 kəndinin - Bağanis Ayrım, Aşağı Əskipara, Xeyrimli və Qızılhacılığının ərazilərinin (6,5 km²) Azərbaycana qaytarılması təmin olunmuşdur. Həmin gün Qazax rayonunun Bağanis Ayrım, Aşağı Əskipara, Xeyrimli və Qızılhacılı kəndlərinin əraziləri Azərbaycan Dövlət Sərhəd Xidməti tərəfindən nəzarətə götürülmüşdür.

Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli siyasətinin nəticəsidir ki, 4 qeyri-anklav kənd bir

güllə atılmadan, bir itki verilmədən azad edildi. Bununla, 1990-cı illərin əvvəllərində işğal edilən həmin kəndlərimiz də özümüzə qaytarıldı və sakinlərinin yurd həsrəti sona yetdi. Dörd kəndin azad edilməsi Azərbaycanın növbəti zəfəri kimi tariximizə qızıl hərflərlə yazıldı.

Mayın 10-da Şuşada sakinlərlə görüşü zamanı qalib lider İlham Əliyev bu məqamı xüsusi vurğuladı: "Bu gün təkcə bizim tələbimizlə heç bir başqa, necə deyərlər, vasitəyə əl atmadan Qazaxın dörd kəndi bizə qaytarılır. Bir tələbimlə qaytarılır, bax, belə də olmalıdır. Bundan sonra belə də olacaq. Burada söz sahibi bizik, Qafqazda aparıcı dövlət bizik, iqtisadi, siyasi, hərbi, hər cəhətdən aparıcı dövlət bizik, bizimlə hər kəs hesablaşmalıdır".

Vasitəçilərə ehtiyac yoxdur

Sülh istiqamətindəki bu müsbət tendensiyalara iki ölkə tərəfindən hər hansı bir vasitəçi olmadan nail olunması isə mühüm məqamlardan biridir. Ermənistan və Azərbaycan heç bir vasitəçiyə ehtiyac görmədən birgə qarşılıqlı anlaşma şəraitində dil tapıb bu məsələni həll etdilər.



"İndi biz müsbət tendensiyaya və sülhə doğru gedirik, sərhədlərin delimitasiyası başlayıb. Buna iki ölkə tərəfindən hər hansı bir vasitəçi olmadan nail olunub".

VI Ümumdünya Mədəniyyətərarası Dialoq Forumunun açılış mərasimində Prezident İlham Əliyev məhz bu məqama vurğu edərək, bölgədə maraqları olan qüvvələrin bu prosesə əslində maneçilik törətmələrinə işarə vurmuşdu.

44 günlük müharibədən sonra başda Fransa olmaqla bəzi Qərb ölkələrinin davranışları da aydın şəkildə ortaya qoyurdu ki, onlar nəinki burada sülhü dəstəkləyir, əksinə buna mane olmaq üçün əllərindən gələni edirlər və hətta münaqişənin yenidən alovlan-

ması üçün Ermənistanı silahlandırırırlar.

Məhz Makron hakimiyyətinin sülhpozucu səyləri nəticəsində 2020-ci ildən ötən müddətdə iki ölkə arasında sülh istiqamətində müsbət addımlar atılmamışdı. Paris bir tərəfdən danışıqlarda vasitəçi kimi iştirak etmək üçün dəridən-qabıqdan çıxır, digər yandan da ölkəmizə qarşı qarayaxma kampaniyası aparmaqla məşğul olurdu. Yəni Yelisey sarayı ikili oyun oynamaqla sülhə zərbə vurmaqla məşğul idi. Necə ki, 25 illik vasitəçiliyi dövründə də Fransa eyni məkrli siyasəti yürütmüş, problemin Ermənistanın xeyrinə sonsuzadək sürməsi üçün fəaliyyət göstərmişdi.

Paris eyni ssenarini Vətən müharibəsindən sonra da işə

salmış, Qarabağda separatizmin əbədi var olması üçün çalışmışdı, amma "dəmir yumruq" xam xəyallara bir zərbəsi ilə nöqtə qoymuşdu.

Sülh təşəbbüsləri bəhrəsini verir

Ölkəmizin bölgədə yaratdığı vəziyyət bir çox reallıqları diktə etdi. Qarabağda separatizm yuvasının dağıdılması ilə Rusiya sülhməramlılarının fəaliyyətinə bölgədə ehtiyac qalmadı və onlar Azərbaycan ərazilərini vaxtından əvvəl tərk etdilər. Ehtiyac duyulmadığı üçün bu il aprelin 26-da Azərbaycanda yerləşmiş Rusiya-Türkiyə Birgə Monitoring Mərkəzi də öz fəaliyyətini dayandırdı.

Bir sözlə, Qarabağ münaqişəsi tarixə qovuşdu, Cənubi Qafqazda yeni bir səhifə açıldı. İndi Azərbaycanla Ermənistan arasında sülhə nail olunması üçün tarixi fürsət yaranıb. Bu, ölkəmizin normallaşma istiqamətində davamlı səylərinin uğurlu bəhrəsini verdiyini göstərir.

*Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"*